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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2024г.                                                                                       № 165
ст.Андреевская
Об утверждении муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению культуры «Андреевский сельский дом культуры» Андреевского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
В целях реализации статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 08.05.2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и на основании постановления Администрации Андреевского сельского поселения от 16.10.2015 года № 95 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Андреевского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» Администрация Андреевского поселения постановляет:
1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению культуры «Андреевский сельский дом культуры» Андреевского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года. 

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации 

Андреевского сельского поселения                                            А.В.Лондарь
Постановления вносит

Сектор экономики и финансов

5-58-18

Приложение 

к постановлению

Администрации Андреевского

 сельского поселения

     от 27 декабря 2024 года № 165
УТВЕРЖДАЮ

                     Глава Администрации

                                                                                                                                                                              Андреевского сельского поселения

__________________А.В. Лондарь

                 27 декабря  2024 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

от 27 декабря  2024 г.

Наименование муниципального учреждения

Андреевского сельского поселения (обособленного подразделения) муниципальное  бюджетное

Учреждение культуры «Андреевский сельский дом культуры» Андреевского сельского    поселения 

Виды деятельности муниципального учреждения 

Андреевского сельского поселения (обособленного подразделения) учреждение клубного типа

Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества
ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2
РАЗДЕЛ 1

	Уникальный  номер по региональному

перечню
	ББ72


1. Наименование муниципальной услуги «Организация и проведение мероприятий»

2. Категории потребителей муниципальной услуги   физические лица, государственные

учреждения, муниципальные учреждения, юридические лица, органы государственной власти, 

органы местного самоуправления

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3
	Уникаль-ный номер реест​ровой записи
	Показатель, 

характеризующий содержание муниципальной услуги

 (по справочникам

	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги

(по справочникам)
	Показатель качества 

 муниципальной  услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей качества муниципальной услуги6

	
	
	
	_________________

(наимено-вание
показа-теля)4
	Единица измерения 
	2025 год (очеред-ной финансо-вый год)
	2026 год (1-й год плано-вого периода)
	2027 год 

(2-й год плано-

вого периода)
	

	
	Виды мероприятий   (наимено-вание
показа​теля)4
	Место проведения мероприятий (наимено​вание
показа​теля)4
	__________________

(наимено​вание
показа​теля)4
	__________________

(наимено​вание
показа​теля)4
	__________________

(наимено​вание
показа​теля)4
	
	Наиме-нование4
	Код

по ОКЕИ5
	
	
	
	В процен-

тах
	В абсо-лют-ных показа-телях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	900400.О.99.0.ББ72ФФ00001
	Культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)
	-


	-


	На территории Российской Федерации
	-
	Количество участников мероприятий
	человек
	792
	8028
	8028
	8028
	5
	-


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

	Уникаль-ный
номер
реестро-вой
записи
	Показатель, 

характеризующий содержание муниципальной услуги

(по справочникам)
	Показатель, характеризую-щий условия (формы) оказания муниципальной услуги

 (по справоч-никам)
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы 

(цена, тариф)7 
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги6

	
	
	
	_______________

(наиме-нование
показа-теля)4
	Единица  измерения 
	2025 год (очеред-ной финан-совый год)
	2026 год 

(1-й год плано-вого периода)
	2027 год (2-й год плано-

вого периода)
	2025 год (очередной финан-совый год)
	2026 год 

(1-й год планового периода)
	2027 год (2-й год плано-

вого периода)
	

	
	Виды мероприятий 

(наиме-нование
показа-теля)4
	Место проведения мероприятий

 (наиме-нование
показа-теля)4
	______________

(наиме-нование
показа-теля)4
	_____________

(наиме-нование
показа-теля)4
	______________

(наиме-нование
показа-теля)4
	
	Наиме-нова-ние4
	Код

по ОКЕИ5
	
	
	
	
	
	
	В про-цен-

тах
	В абсо-лютных показа-телях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	900400.О.99.0.ББ72ФФ00001
	Культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)
	
	
	На территории Российской Федерации
	
	Количество проведенных мероприятий
	штук
	796
	75
	75
	75
	-


	-


	-
	5
	-


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

	Нормативный правовой акт

	Вид
	Принявший орган
	Дата
	Номер
	Наименование

	Приказ 
	МБУК «Андреевский СДК» Андреевского сельского поселения
	27.12.2019
	32
	«Об установлении цены на платные услуги МБУК «Андреевский СДК» Андреевского сельского поселения


5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

-Устав МБУК «Андреевский СДК» Андреевского сельского поселения

-Административный регламент предоставления муниципальной услуги (утв. Постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 07.11.2013 № 156)

-Федеральный закон от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ»

-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1. На информационном стенде Учреждения; на официальном сайте Учреждения
	· исчерпывающий перечень основных видов деятельности Учреждения в соответствии с Уставом;

· исчерпывающий перечень неосновных видов деятельности, предоставляемых Учреждением на платной основе (с указанием наличия льгот);

· характеристика услуг, область их предоставления и затраты времени на её предоставление;

· график работы Учреждения, утверждённый руководителем Учреждения;

· правила поведения граждан во внештатных ситуациях;

· порядок доступа к получению услуг;

книга обращений граждан и порядок работы с обращениями граждан.


	Обновление информации проводится учреждением по мере необходимости.

	2. На досках объявлений, рекламных щитах 
	· общая информация о деятельности учреждения: адрес, график работы, информация о руководителе, учредителе, мероприятиях и т.п.

· характеристика услуг, область их предоставления и затраты времени на её предоставление;

порядок доступа к получению услуг.
	Обновление информации проводится учреждением по мере необходимости.

	3. Размещение информации в СМИ
	- информация о проведённых мероприятиях.
	Обновление информации проводится учреждением по мере необходимости.


ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 8
РАЗДЕЛ 1
1 Наименование работы Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
2. Категории потребителей работы  физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1.  Показатели, характеризующие качество работы3 
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы 

 (по перечню) 9
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги 6

	
	
	
	(наименование показателя) 4
	единица измерения 
	2025 год (очередной финансовый год)
	2026 год
 (1-й год планового периода)
	2027 год
(2-й год планового периода)
	

	
	________

(наимено

вание

показателя) 4
	________

(наимено

вание

показателя) 4
	________

(наимено

вание

показателя) 4
	_________

(наимено-

вание

показател я) 4
	_________

(наимено-

вание

показател я) 4
	
	наименование
	код по ОКЕИ 5
	
	
	
	в процентах
	в абсолютных величинах

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	949916О.99.0

.ББ78АА00003
	С учетом всех форм
	-
	-
	В стационарных условиях
	-
	Количество клубных формирований


	Человек

 
	
	86


	86


	86
	10%
	10%


3.2. Показатели, характеризующие объем работы

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема 

Работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной работы 6

	
	
	
	(наименование

показателя)4
	единица измерения 


	описание работы
	2025год (очередной финансо-
вый год)
	2026 год
(1-й год планового периода)
	2027 год
(2-й год планового периода)
	

	
	_________

(наименова-

ние

показателя)4
	_________

(наименова

ние

показателя)4
	________

(наименова-

ние

показателя)4
	________

(наименова

ние

показателя)4
	________

(наименова-

ние

показателя)4
	
	наименование
	код по ОКЕИ5
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	в процентах
	в абсолютных показателях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	949916О.99.0

.ББ78АА00003
	С учетом всех форм 
	-


	-


	В стационарных условиях 
	-


	Количество клубных формирований


	единица


	642
	Определение порядка работы, системы управления и отчетности клубного формирования;разработка планов работы; ведение журнала учета работы; проведение занятий, творческих отчетов.
	6


	6


	6


	10%


	10%-

-




ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 

1.
Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: 

ликвидация органа исполнительной власти, учредителя учреждения или МБУК «Андреевский СДК»; реорганизация МБУК «Андреевский СДК»; исключение услуги из перечня услуг; возникновение обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор); иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность выполнения муниципального задания.

2.Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального о задания 

В срок до 25 июня текущего года для формирования муниципального задания на очередной финансовый год и плановый период муниципальное учреждение должно предоставить учредителю:

    1). Показатели, характеризующие качество и (или) объём (состав) оказываемых физическим и (или) юридическим лицам

      Соответствующих муниципальных услуг; 


2) Пояснительную записку о результатах выполнения муниципального задания за отчётный период.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, 
осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Камерные проверки
	По мере поступления отчётности о выполнении муниципального задания
	Специалисты Администрации Андреевского сельского поселения

	Выездные проверки
	В соответствии с планом-графиком проведения выездных проверок, но не реже 1 раза в год;

По мере необходимости ( в случаях поступления обоснованных жалоб потребителей услуг, требований правоохранительных органов
	Специалисты Администрации  Андреевского сельского поселения


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: отчётным периодом является -  год.

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежегодно до 1февраля следующего за отчётным периодом. 

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания - полугодовой.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания. В течение 5 рабочих дней с момента даты утверждения формы 7-НК

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания10 -  нет.

1 Номер муниципального задания присваивается в информационной системе «Единая автоматизированная система управления общественными финансами в Ростовской области» или в случае формирования муниципального задания 
на бумажном носителе – присваивается последовательно в соответствии со сквозной нумерацией.
2  Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной(ых) услуги (услуг) 
и содержит требования к оказанию муниципальной(ых) услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг 
с указанием порядкового номера раздела.

3 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в общероссийских базовых (отраслевых) перечнях или региональном перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним – в соответствии с показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений, главным распорядителем средств местногоо бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, и единицы их измерения.

4 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями или региональным перечнем.

5 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийских базовых (отраслевых) перечнях или в региональном перечне (при наличии).

6 Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В случаях, если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.

7 Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии 
с законодательством Российской Федерации ,  Ростовской области , Дубовского района и Андреевского сельского поселения в рамках муниципального задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального задания указанный показатель не формируется.

8 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной(ых) работы (работ) 
и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.
9 Заполняется в целом по муниципальному заданию.
10 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных учреждений, главным распорядителем средств местного бюджета, 
в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным 
(в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в пунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются. В случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения муниципального  задания в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для муниципального задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).».

Руководитель (уполномоченное лицо)                    Директор                  ____________________                             Чернова О.А.

                                                                                   (должность)                           (подпись)                                      (расшифровка подписи)

27 декабря  2024 г.
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